Протокол № 6 от 5.04. 2025 г.

Присутствовали все учителя математики и информатики:

 Куренкова О.Е., Курдюкова Е.В.,  Афанасьева А.О., Шешина З.Ф., Кашкин М.Б., Ившин С.А.

Отсутствовали и причина отсутствия:______

Повестка заседания:

«Совершенствование системы подготовки к ЕГЭ и ОГЭ»

1. Анализ пробных диагностических работ по математике и информатике в формате ЕГЭ

и ОГЭ.

2. Нормативная база итоговой государственной аттестации, порядок проведения

экзаменов в выпускных классах.

3. Оформление стендов ЕГЭ и ГИА (из опыта работы).

4. Представление системы работы по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ (мастер-классы, доклады).

5. Анализ работы с одаренными детьми, подготовка и проведение недели по математике и

информатике.

Регламент.

Доклад 10 мин.

Выступления 5-10 мин.

По первому и второму вопросу слушали доклад руководителя ШМО Куренковой О.Е. и

учителя информатики Ившина С.А.

По третьему вопросу слушали руководителя ШМО Куренкову О.Е., которая представила

мастер – класс по теме «Система работы по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ по математике»

По четвертому вопросу слушали учителя информатики Ившина С.А. и учителя математики

Афанасьеву А.О.

Решение:

➢ Оформить стенды ЕГЭ и ГИА

➢ Утвердить план проведения недели математики и информатики.

➢ Внести изменения в рабочую программу по учебному предмету «Математика» и

«Информатика» на период обучения с 1 апреля по 23 мая (четвертая четверть 2024-

2025 учебного года) для ликвидации учебных дефицитов в подготовке к ЕГЭ и ОГЭ

Руководитель ШМО                                   Куренкова О.Е.